АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2020г. № 156
Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
в Курском районе Курской области»  на 2020 год
и на плановый период 2021-2022 годы
В соответствии с Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 20.12.2019 № 5-4-23 «О бюджете Курского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 27.09.2019 № 459 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Курского района Курской области» и в целях реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Курского района Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курского района Курской области от 23.12.2019 № 3366, Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Курского района Курской области» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

2. Управлению по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам АПК Администрации Курского района Курской области (С.В. Марьенков), отделу по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области             (С.Н. Хачатрян) обеспечить выполнение Плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Курского района Курской области», указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Курского района Курской области    Е.С. Шадрина, заместителя Главы Администрации Курского района Курской области С.Н. Дмитренко.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Глава Курского района

Курской области                                                                        А.В. Телегин

Краткое обоснование необходимости и достаточности набора контрольных событий программы для достижения ожидаемого результата соответствующего основного мероприятия.
Управлением по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам АПК Администрации Курского района Курской области, отделом по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области определён ряд контрольных событий, которые направлены на обеспечение эффективного распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и (или) находящимися в муниципальной собственности на территории Курского района Курской области, управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Курского района Курской области, а именно:
- изготовление схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующих территорий, топографической съемки в масштабе 1:500, изготовление межевых планов земельных участков с постановкой на государственный кадастровый учет;

- оценка земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и (или) находящихся в муниципальной собственности на территории Курского района Курской области;

- изготовление технической документации, необходимой для постановки на государственный кадастровый учет объектов недвижимого имущества, включенных в реестр  муниципальной собственности, для последующей регистрации права муниципальной собственности.
Это позволит расширить благоприятные условия для развития предпринимательства в  Курском районе Курской области, привлечь значительное количество платежеспособных инвесторов, готовых инвестировать средства в развитие Курского района, строительство жилья, социальных объектов.
Кроме этого для достижения данных контрольных событий и плана реализации программы определены ответственные исполнители – управление по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам АПК Администрации Курского района Курской области и отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области.
Вышеуказанные события являются очень важными для выполнения целевых индикаторов программы.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Курского района Курской области
от ____________№______
	План реализации
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
в Курском районе Курской области» на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	текущий год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Подпрограмма 1 «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений»
	Управление по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам АПК Администрации Курского района Курской области, отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1
	Контрольное событие 1.1 Изготовление схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующих территорий, топографической съемки в масштабе 1:500, изготовление межевых планов земельных участков с постановкой на государственный кадастровый учет
	Управление по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам АПК Администрации Курского района Курской области

	31.12

	31.12

	31.12

	1.2
	Контрольное событие 1.2 Оценка земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и (или) находящихся в муниципальной собственности на территории Курского района Курской области
	Управление по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам АПК Администрации Курского района Курской области

	31.12

	31.12

	31.12

	1.3
	 Контрольное событие 1.3 Услуги по лицензионному обслуживанию программных продуктов в конфигурации: ПП «БарсАренда
	Управление по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам АПК Администрации Курского района Курской области

	15.12

	15.12

	15.12

	1.4
	Контрольное событие 1.4 Изготовление технической документации, необходимой для постановки на государственный кадастровый учет объектов недвижимого имущества, включенных в реестр  муниципальной собственности, для последующей регистрации права муниципальной собственности
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области

	31.06

	31.06

	31.06

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Курском районе Курской области»
	Управление по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам АПК Администрации Курского района Курской области, отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х